Cianeus enim color & cæruleus puerorum adolescentiumq; funeribus conueniebat. Quā obrem & Virgilius lib. 3. Aeneid. in funere, quod Polydoro instaurabatur, tenias cæruleas aris apposuit,

- » *— stant manibus aræ*
- » *Cæruleis mæstæ uittis, atraq; cupresso.*
- Nigrarum uestium mos apud mulieres Romanas mox obsoleuit, ut Plutarchi testimonio intelligitur. Demū moribus deprauatis & uiros albas uestes in luctu usurpasse, suspicari possumus ex his Iulij Pauli uerbis lib. 1. Sententiæ, sub titulo de Sepulchris, & lugendis. Qui luget, inquit, abstinere debet à conuiuijs, ornamentijs, et alba ueste. Hæc ille. Floruit uero Iulius Paulus lōgo annorū spacio post Plutarchum: nam ex Lampridio constat, eum Papiniani, L. Septimij Seueri affinis, ac amici,*

præ-

Hieronymi Magii

capite prænotato demonstrat, esse subiectam. Sacrae Scripturæ auctorum sententiam secutus Socrates (Ethnicis enim hos fuisse antiquiores, cum alijs, tum Iosephus contra Apionem, & Laetantius Firmianus lib. 4. Diuin. instit. cap. 5. demonstrant) apud Platonem in Phædone testatur, Tartarum circa centrū, aquarum fluuiorumque omnium esse principium. Cuius sententiam tanquam præceptoris sui, elidit Aristoteles Meteorol. lib. 2. scribens in hanc sententiā, Quòd uero apud Phædonem de fluminibus, & de mari scriptum reperitur, nullo certè modo esse potest: siquidem affirmatur aquas omnes subterraneis foraminibus inter se concurrere, & coire. Tartarum uero fontem, originemque aquarum esse omnium, quæ eadem uis est aquarum medio circumfusarum, à quo omnes, quæ fluunt, quæq; stabiles sunt, emanent. Singulis autem riuis affluentem parere copiam, quòd primaria aqua, & origo semper agitetur. Nam stabili certaq; sede non utitur, sed perpetua circum terram uolubilitate fertur. Per motum etiam ultrò citroq; aëtum, riuis affluentem parere copiam, multisq; locis restagnare; cuiusmodi apud nos mare est: omnesque aquas in orbem initium repetere unde emanare cœperint, multasq; etiam esse, quæ per eundem ferantur locum.

mo ortum aquis sacras lueras tribuere, mani-
festius demonstrat Esdras, qui eas diligenter
scrutatur. sic enim ait cap. ciato, Et dixit ad
me, Si essem interrogans te dicens, Quantæ ha-
bitationes sunt in corde maris, aut quantæ ue-
næ sunt in principio Abyssi, aut quantæ uenæ
sunt super Firmamentum, aut qui sint exitus
paradisi? diceres mihi fortassis, In Abyssum
non descendи, neque in infernum adhuc, neq; in
cœlum unquam ascendи. Strabus Theologus
eruditissimus, exponens uerba illa, Fiat firma-
mentum in medio aquarum. scriptum reliquit,
partem aquarum, quæ firmamento subiecta
fit, in matricem aquarum esse redactam, idest
in cauata antroſaq; terræ loca, ubi est aqua-
rum matrix, à qua ultro citroqué commeent
aquæ. Licet Basilius in Hexam. Homilia 4.iu-
xta Solomonis, Ecclesiastis cap. I. sermonem,
contendat, fontem omnis humoris circa ter-
ram esse mare, à quo profluant, et in quod re-
labantur aquæ, quæ & Lucretij lib. 6. senten-
tia fuit. Sic enim ait Solomon, Omnia flumi-
na intrant in mare, & mare non redundat: ad
locum unde exeunt flumina, reuertuntur ut ite-
rum fluant. Hec enim uerba ita accipienda ui-
dentur ut reliquis sacræ Scripturæ locis non
aduersentur, scilicet, ut ille senserit, Abyssum,
unde aquæ ortum habeant, mari, ut Clemens

Hieronymi Magii

objicit Aristoteles, quandoquidem de fluuijs
ait, Alij per contrariam partem elabuntur,
quam elapsi fuerint, alijs uero per partem ean-
dem, &c. Sed licet hoc dicat, Tartarumq; af-
firmet eleuari; sursumq; ac deorsum redundare,
eaq; ad loca, ad quae redundat, aquas eli-
dere, unde per terræ cuniculos in lucem pro-
deant; tamen non ideo sensit Tartari motum
ultra medium rectâ progredi (probè enim
nouit diuinus Philosophus, terram esse sphæ-
ricam, et quaq; uersum aquis scatere) sed sur-
sum, & deorsum dicit, ratione loci, in quo con-
sistebat. Intelligit autem Tartarum in orbem
cieri ac ferri, quod ipsum & Aristoteles fa-
tetur inquiens, Nam stabili certaq; sede non
utitur, sed perpetua circum terram uolubilita-
te fertur, &c. Nam alioquin sibi ipsi non con-
staret Plato, si Tartarum rectâ ultra medium
ferri diceret, cum sic loquatur de fluuijs, Licet
autem utrinq; ad medium usque defluere; ul-
trâ uero nequaquam. ulterior enim prolapsus,
utrinque ascensus foret, &c. Quid apertius
dici potuit? Nun quidquam a' divato protu-
lit Plato? Nun flumina sursum procurrere,
aut Tartarum, medium pertransire uult? In-
quit igitur aquarum principium esse Tarta-
rum, & aquas per terræ superficiem aliquan-
diu prolapsas, per cuniculos ad locum unde ef-
fluxe-

cum. Alias item haberi, quæ per aduersum
quasi alueum dimanent, ut superiore de loco
influant, si ex inferiore affluxerint: & usque
ad medium delapsam hubertatem exæstuare:
atque posthac aquis omnibus concedi ad editio-
ra perlabi, &c. Hæc ex Platone Aristote-
les. Postea hæc improbat pluribus rationibus;
quarum prima & secunda calumniam olen-
t. Inquit nanque, secundum rationem Platoni-
cam usu uenire, ut amnes non ad eundem sem-
per locum fluant; & futurum, quia ad me-
dium, hoc est centrum, labuntur, à quo mox
effluunt, ut quocunque tenderit fluctuans Tar-
tarus, è & illi per cuniculos meatusq; impel-
lantur, & nihil magis subtus quam desuper
elabantur, unde quiddam ex eorum, quæ fieri
non possunt, colligatur, scilicet quod adagio
usurpat, Fontes in supremā fluminum par-
tem profundi. Secundo loco oppugnat Aristot-
eles Socratis Platonisq; sententiā, inquiens,
Quin etiam aqua, quæ tum oritur, tum iterum
tollitur, unde prodierit? Illorum enim ratio
hoc totum necessariò frangit, & debilitat:
cum præsertim cōtendant, eandem incolumē
semper circumlabi, quod quantum effluat, tan-
tudem ad originem principemque locum af-
fluat. Quod attinet ad prius obiectum, respon-
deo Platonem non negare quæ sub principium